
 
 
 

Český křeččí klub, z.s. 
 

 
VÝSTAVNÍ STANDARDY 

KŘEČKŮ A KŘEČÍKŮ 
 

2. edice  



OBSAH 
 
Křečík džungarský – celkový popis       3 
Křečík džungarský – zbarvení srsti       4 
Křečík džungarský – kresby srsti       5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Český křeččí klub používá standardy NHC (National Hamster Council), doplněné vydanými 
standardy SHF (Svenska Hamster Föreningen), DHF (Dansk Hamster Forening) a ČKK (Český 
křeččí klub). Fotografie na konci publikace byly přidány pouze pro představu o vzhledu 
daných mutací, nejedná se tedy o ukázky nejlepších představitelů. 
 
 
Autoři: 
Bc. Lucie Bláhová, Kateřina Stoklasová, Bc. Michaela Lehotová 
Fotografie: 
Bc. Michaela Lehotová, Hamham photo, Radka Kodýdková 
 
…. 
 
Vydal Český křeččí klub, z.s. v roce 2024 jako svou 2. publikaci. 



Křečík džungarský (NHC) 
 
 
 
Typ (25 bodů) 
Tělo by mělo mít oválný tvar. Hlava by měla být široká a dobře zasazená do těla, měla být měkce 
zakřivená a čelo mírně klenuté (římský nos). Nohy a ocas by měly být sotva viditelné. Oči a uši by 
měly být dobře posazeny od sebe. 
 
Srst (20 bodů) 
Srst by měla být měkká, krátká a velmi hustá. To platí i pro chodidla nohou. Vnitřní strana uší by měla 
být mírně ochlupená. 
 
Velikost (10 bodů) 
Ideální velikost dospělého jedince je 8 - 10 cm. 
 
Kondice (10 bodů) 
Křeček by měl být fit, po probuzení zvědavý a krotký při manipulaci. Tělo by mělo být dobře vypasené 
bez přebytečného tuku. Srst musí mít zdravý lesk a být čistá. 
 
Oči a uši (5 bodů) 
Velikost očí a uší by měla být úměrná velikosti zvířete. Oči by měly být kulaté a neměly by být 
vypouklé. Uši by měly být vztyčené, zakulacené a viditelné nad srstí. 
 
VŠIMNĚTE SI, PROSÍM, ŽE VŠECHNY ZMÍNKY O BARVĚ SRSTI, OČÍ A UŠÍ JSOU VYNECHÁNY.  
 
Barva a znaky (30 bodů) 
Pokud je uvedeno základní zbarvení, vztahuje se na celé zvíře s výjimkou srsti na břiše. 
 
Barva očí 
Přípustná je pouze černá. 
 
Standardy pro křečíky džungarské jsou určeny pro jejich plnou letní srst. Jakékoli známky zimního 
línání budou přísně penalizovány. 
  



Zbarvení srsti 

 

AGUTI (AGOUTI) AA NHC 
VRCHNÍ SRST Tmavě hnědá, asi z 1/3 se silným tickingem, což působí celkově 

šedohnědým dojmem. 

PODSADA Tmavě břidlicově modrá. 

SRST NA BŘIŠE Čistá, bílá s podsadou s modrým nádechem. 

OBLOUKY Mezi břichem a horní barvou jsou tři výrazné oblouky. 

HŘBETNÍ PROUŽEK Rovnoměrný černý pruh po celé délce od místa mezi očima až ke kořeni 
ocasu. Bílá barva oblouků by měla být lehce a rovnoměrně tečkovaná 
kouřově šedou barvou. 

PACKY Bílá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Šedá s tmavším lemováním 
 
Poznámka:  

 

SAFÍROVÁ (SAPPHIRE) dd NHC 
VRCHNÍ SRST Kouřově šedá s modrým nádechem. 

PODSADA Ocelově modrá. 

SRST NA BŘIŠE Téměř bílá s modrým nádechem základní barvy. 

OBLOUKY Mezi břichem a horním zbarvením jsou tři výrazné oblouky. Smetanová 
bílá barva oblouků by měla být lehce a rovnoměrně tečkovaná kouřově 
šedou barvou. 

HŘBETNÍ PROUŽEK Rovnoměrný ocelově modrý pruh po celé délce od místa mezi očima až 
ke kořeni ocasu. 

PACKY Téměř bílá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Pastelově šedé s malou bílou plochou za ušima. 
 
Poznámka:  

 

  



Kresby srsti 

 

PERLA (PEARL) Pe_ NHC 
CELKOVÝ VZHLED Perla by měla mít vzhled bílého zvířete lehce a rovnoměrně 

probarveného. Hřbetní pruh musí být lehce stínovaný, a to po celé 
délce od očí až ke kořeni ocasu. Zbarvení by mělo odpovídat uznané 
barevné varietě. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka: špinavá nebo skvrnitá srst by měla být přísně penalizována. 

 

  

SAZOVITÁ (UMBROUS) U_ NHC 

CELKOVÝ VZHLED Zvíře s kresbou umbrous má celkově tmavší (sytější) barvu než základní 

barva. Hřbetní proužek je výrazný. U agouti znatelný kontrast mezi 

oblouky a barvou břicha. 

SRST NA BŘIŠE Šedá se světlou až bílou náprsenkou. 

PACKY Tmavé oblasti na zadních packách. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 

 
Poznámka:  



 

Sapphire pearl Agouti umbrous 

Sapphire Agouti 


